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Kvittering for indlevering af postforsendelser. 

§18. 
a. Posthusene meddeler gratis kvittering. for rekommanderede forsendelser, pakkefor- 

sendelser, forsendelser med angiven værdi, postanvisninger og abonnementsbeløb for avi- 
ser. 

Kvitteringen gives enten i de af postvæsenet fremstillede postkvitteringsbøger, der skal 
være til salg ved posthusene for en af ministeren for offentlige arbejder fastsat betaling, 
eller på en løs blanket, der fremstilles af postvæsenet. 

Ved kvittering i postkvitteringsbog skal de pågældende forsendelser af afsenderen være 
indførte i bogen efter den trykte teksts anvisning; også postkvitteringsblanketten kan for- 
langes udfyldt af afsenderen efter tekstens anvisning. 

b. For almindelige brevforsendelser uden eller med postopkrævning, postindkasserin- 
ger og aviser kan postkvittering ikke forlanges meddelt. 

c. Poststyrelsen er bemyndiget til at give tilladelse til benyttelse af andre former for 
afgivelse af kvittering for indleverede postforsendelser og til at fastsætte de nærmere vil- 
kår herfor. 

Udredelse af porto og gebyrer. Postfrimærker. 

§ 19. 
a. Forudbetalingen af portoen for alle postforsendelser med undtagelse af de af avis- 

udgivere forsendte aviser sker ved hjælp af postfrimærker, som er trykt eller påklæbet på 
forsendelserne, eller ved hjælp af aftryk fra frankostemplingsmaskiner, der er officielt 
godkendt, og som virker under poststyrelsens umiddelbare kontrol. Forsende1serne kan 
endvidere frigøres ved hjælp af aftryk, som er frembragt ved bogtryk eller ved anden 
fremgangsmåde; de nærmere regler herfor fastsættes af poststyrelsen. 

b. Betalingen for særlige tjenester og ydelser kan af postvæsenet forlanges udredet 
kontant. 

c. Afsenderen er pligtig til selv at anbringe frimærkerne på forsendelserne. 

d. Poststyrelsen er bemyndiget til at lade fremstille postfrimærker samt postkort, kon- 
volutter, korrespondancekort og lignende, adresse-, postanvisnings-, postopkrævnings- og 
postindkasseringsblanketter og andre blanketter med påtrykte frimærker til sådanne vær- 
dier, som den finder det hensigtsmæssigt. 

e. Poststyrelsen er endvidere bemyndiget til at lade postkort, konvolutter, korrespon- 
dancekort og lignende fremstillet af private forsyne med frimærkepåtryk såvel som til at 
lade forsendelser forsyne med frimærke- eller andre frankopåtryk til den til øjemedet sva- 
rende værdi. 

f. Poststyrelsen er berettiget til i betalingen for de af postvæsenet selv fremstillede 
postkort, konvolutter, korrespondancekort, blanketter og lignende med påtrykte frimærker 
at tillægge et passende beløb i fremstillingsomkostninger. 

For fremstillingen af øvrige til postens ekspedition nødvendige blanketter uden påtrykte 
frimærker er poststyrelsen ligeledes berettiget til at beregne sig en passende betaling til 
dækning af fremstillingsomkostningerne. 

g. Indehavere af dertil egnede detailforretninger, der ønsker at have udsalg stykkevis 
af de almindeligst anvendte frigørelsesmidler og forpligter sig til for et vist længere tids- 
rum at have disse til salg for publikum i hele den tid, hvori forretningen er åben, modta- 
ger ved køb af frimærker i hele ark eller postkort i hele bundter til sådant videresalg en 
af ministeren for offentlige arbejder fastsat rabat, der dog ikke må overstige 3 pet. af 
frimærkernes pålydende værdi. 

De nærmere bestemmelser fastsættes af ministeren for offentlige arbejder. 
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